АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2022г.                                      №  95                                                       с.Кугей

Об утверждении отчета о ходе работ по реализации
муниципальной программы Кугейского
сельского поселения «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Кугейского сельского поселения на 2019-2030 годы» за 1 полугодие 2022 года

     	   В соответствии с постановлением администрации Кугейского сельского поселения от 23.10.2018 года № 100 А «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кугейского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы  Кугейского сельского поселения «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Кугейского сельского поселения на 2019-2030 годы»  за 1 полугодие 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кугейского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Администрация
Кугейского  сельского поселения                                                              Н.О. Шаповалова

                                                                                                   Приложение к постановлению
                                                                                                      администрации Кугейского
                                                                                                  сельского поселения
                                                                                                  от 12.07.2022 г. № 95
Отчет
О реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Кугейского сельского поселения на 2019-2030 годы» за 1 полугодие 2022 года.
1. Результаты реализации муниципальной программы
за 1 полугодие 2022 года.
Ответственным исполнителем муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Кугейского сельского поселения» (далее Программа) является администрация Кугейского сельского поселения.
Реализация Программы в 1 полугодие 2022 года была направлена на повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Кугейского сельского поселения.
	Решение основных задач программы является повышения их комфортности и энергоэффективности многоквартирных домов, повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов, обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами.
2. Результаты реализации основных мероприятий
За 1 полугодие 2022 года муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Кугейского сельского поселения» реализовывалась путем выполнения программных мероприятий.
По состоянию на первые полугодия 2022 года доля фактически освещенных улиц муниципального образования «Кугейское сельского поселения» в общей протяженности улиц населенных пунктов составляет 100 процентов.
Для организации бесперебойной работы объекты коммунальной инфраструктуры, как объектов жизнеобеспечения, были обеспечены резервными источниками электроснабжения.
	Сведения о выполнении основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры среда» за 1 полугодие 2022 года приведены в приложении № 1.

3. Сведения
об использовании средств бюджета Кугейского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
На выполнение программных мероприятий на 2022 год предусматривались средства с местного бюджета Кугейского сельского поселения на сумму – 188,2 тыс.рублей, за 1 полугодие 2022 года были израсходованы средства на сумму – 71,8 тыс.рублей, что составляет 38,15%  планового показателя.
На реализацию мероприятий муниципальной программы на 2022 год запланированы мероприятия без финансирования, за 1 полугодие 2022 года данные мероприятия были частично выполнены, что составляет 80% планового показателя.
	Сведения об использовании средств бюджета Кугейского сельского поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении              № 2 к настоящему отчету.
4. Сведения
о достижении значений показателей (индикаторов)
Для оценки эффективности выполненных за 1 полугодие 2022 года мероприятий:
· Повышение информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ;
· Повышение удовлетворенности населения Кугейского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания;
· Повышение уровня газификации населения Кугейского сельского поселения;
· Протяженности освещенных улиц населенных пунктов Кугейского сельского поселения.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) на реализацию муниципальной программы за 1 полугодие 2022 года приведены в           приложении № 3.

5. Результаты оценки эффективности
Эффективность реализации муниципальной программы за 1 полугодие 2022 года оценивается на основании степени выполнения основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы:
I. Степень реализации основных мероприятий составляет                                                0,80 (4/5 = 0,80), что характеризует средний уровень эффективности реализации муниципальной программы.
II. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы
составляет 0,38 (71,8/188,2 = 0,38), что характеризует средний уровень бюджетной эффективности реализации муниципальной программы.
[bookmark: _GoBack]Уровень реализации муниципальной программы в целом составляет
0,51445 ((0,80*0,5) + (0,3815*0,3) = 0,51445). Таким образом, можно сделать вывод об удовлетворительном уровне реализации муниципальной программы по итогам за 1 полугодие 2022 года.

[bookmark: Par1520]Приложение № 1
к отчету о реализации
муниципальной программы
Кугейского сельского поселения
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»             за 1 полугодие 2022 г.

СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий муниципальной программы
Кугейского сельского поселения «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
за 1 полугодие 2022 года
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник

	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины
нереализации/
реализации не
в полном объеме

	начала реализации
	окончание реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Муниципальная программа Кугейского сельского поселения «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»

	1.1
	Мероприятия по повышению надежности снабжения газом поселков в осенне-зимние периоды
	Администрация Кугейского сельского поселения
	X
	2019
	2030
	X
	повышение уровня газификации населения
Кугейского сельского поселения
	X

	2. Подпрограмма «Газификация»»

	2.1
	Реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Администрация Кугейского сельского поселения
	X
	2019
	2030
	X
	повышение
протяженности освещенных улиц населенных пунктов Кугейского сельского поселения
	X

	2.2
	Мероприятия по обеспечению резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения
	Администрация Кугейского сельского поселения
	X
	2019
	2030
	X
	повышение удовлетворенности населения Кугейского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания
	X

	2.3
	Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации мероприятий»
	Администрация Кугейского сельского поселения
	X
	2019
	2030
	X
	повышение уровня газификации населения
Кугейского сельского поселения
	X

	3. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

	3.1
	Доля многоквартирных домов в целом по Кугейского сельского поселения, в которых собственники помещений выбрали и реализуют непосредственное управление многоквартирными домами
	Администрация Кугейского сельского поселения
	X
	2019
	2030
	X
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	X

	3.2
	Количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт
	Администрация Кугейского сельского поселения
	X
	2019
	2030
	X
	X
	X

Приложение № 2
к отчету о реализации
муниципальной программы
Кугейского сельского поселения
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»             за 1 полугодие 2022 г.
СВЕДЕНИЯ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» за 1 полугодие 2022 года
	Наименование
муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
государственной программой

	Фактические
расходы
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа
Кугейского сельского поселения «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
	всего
	188,2
	71,8

	областной бюджет
	-
	-

	федерального бюджета
	-
	-

	местный бюджет
	188,2
	71,8

	внебюджетные источники
	-
	–

Приложение № 3
к отчету о реализации
муниципальной программы
Кугейского сельского поселения
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»             за 1 полугодие 2022 г.

[bookmark: Par1422]СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» за 1 полугодие 2023 года

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года  (при наличии)

	2020 год,
факт
	за 1 полугодие 2022 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кугейского сельского поселения»

	1.1.
	Доля многоквартирных домов в целом по Кугейского сельского поселения, в которых собственники помещений выбрали и реализуют непосредственное управление многоквартирными домами
	не предусмотрены

	1.2
	Уровень износа коммунальной инфраструктуры

	Подпрограмма 2 «Газификация»

	2.1.
	Техническая эксплуатация систем газораспределения и аварийно-диспетчерское обеспечение
	тыс.руб.
	175,5
	188,2
	71,8

	2.2.
	Расходы на изготовление проектов на строительство газопровода и оценке достоверности определения стоимости проектных работ на строительство газопровода
	не предусмотрены

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кугейского сельского поселения»

	3.1
	Уровень газификации Кугейского сельского поселения
	не предусмотрены

	3.2
	Количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт

	3.3
	Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	не предусмотрены